
 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky :   ZML – Zastupitelstvo městyse Lysice 

                        RML – Rada městyse Lysice 

 

 

Zápis ze 4. zasedání ZML ověřil pan Krška a pan Tejkal a nevznesli připomínky. 

 

 

 1.  Zahájení: 

Jednání zahájil pan starosta Mgr. Pavel Dvořáček v 17:00 hodin.   

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů ZML a jednání je tedy 

usnášeníschopné. 

 

Doplnění programu: 

 

- Stažené body č. 13 a 14 – výkup pozemku – p. Adámek, ostatní body se posouvají 

- Přidán bod č. 3 – Zpráva finančního výboru a bod č. 6 – Rozpočtové opatření č. 

3/2015, ostatní body se posouvají  

 

 

      Hlasování o programu, zapisovatelce a ověřovatelích zápisu:  12  přítomných pro. 

  

        

      V 17:06 h se dostavil pan Fojt. (13 přítomných). 

 

 

 

  2.  Zpráva starosty o činnosti Rady a dění v městysi – Mgr. Dvořáček      

      Diskuze:  

      Doplnění Mgr. Kratochvil – změna zápisu do rejstříku škol se týká navýšení kapacity  

      školní družiny, kde od září budou už 4 oddělení pro děti základní školy. 

 

      p. Němec – na co je dotace ve výši přes milion?? Odp. Mgr. Dvořáček – na servrovnu, 

      počítače a hlavně software pro úřad.  

      Mgr. Kratochvil – na lepší softwarové vybavení a vzájemné (křížové) zálohování dat 

       pro obec a školu.  

 Zápis z jednání ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LYSICE 
Pořadové číslo ZM Lysice: 5. Datum konání: 18. května 2015     

Zápis provedl(a): Alena Kyrczová Začátek jednání: 17:00 hodin 

Místo konání: zased. místnost ÚM Konec jednání:              18:55  hodin  

Přítomni: Čechman, Dvořáček, Fojt, Fojt ml., Kratochvil, Krška, Němec, 

Sehnal, Studýnková, Šmerda, Tejkal, Tejkalová, Vinter 

Omluveni: Horáková, Šrámek 

Neomluveni:  

Ověřovatelé: Sehnal, Němec  

Zápis vyhotoven dne :  19.5.2015                                          Č.j. 1359/2015/ÚM 



 

      Usnesení: ZML schvaluje zprávu starosty o činnosti rady a dění v městysi dle   

      předloženého materiálu. 

 

      Hlasování:   Pro .....13.......  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

 

3.    Zpráva finančního výboru – p. Fojt ml.  

 

       Diskuze : 0 

 

       Usnesení : ZML schvaluje zprávu finančního výboru dle předloženého materiálu.  

 

       Hlasování:   Pro .....13.......  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

4.   Hospodaření městyse 1-4/2015  - Mgr. Kratochvil 

 

       Diskuze: 0 

         

       Usnesení: ZML schvaluje hospodaření městyse za období 1-4/2015 dle předloženého   

       materiálu. 

            

       Hlasování:   Pro ...13...........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 
 

 

 

5.    Rozpočtové opatření č. 2/2015 – Mgr. Kratochvil 

 

       Diskuze:  0 

        

       Usnesení: ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015 dle předloženého  

       materiálu.    

   

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

6.    Rozpočtové opatření č. 3/2015 – Mgr. Kratochvil 

 

       Diskuze:  0 

        

       Usnesení: ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015 dle předloženého  

       materiálu.    

   

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 



 

 

 

7.   Informace o Celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů 

pro vodné a stočné za rok 2014 – Mgr. Dvořáček 

 

     Diskuze: 0 

     

     ZML bere na vědomí informace o Celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny  

     podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2014 dle předloženého materiálu. 

 

 

   

      p. Čechman se vzdálil  

 

 

 

 8.  Hospodaření v lesích městyse – p. Fojt   

 

      Diskuze:  

      Ing. Vinter – úklid v lesích je ukončen? Konkrétně v lese za fotbalovým hřištěm to vypadá 

      hůř než před kácením, rozhodně to není uklizeno. 

      Odp. p. Fojt – ano, úklid je ukončen, nepořádek tam dělají lidé. 

         

      Usnesení: ZML schvaluje zprávu o hospodaření v lesích městyse dle předloženého 

materiálu.   

 

      p. Čechman se vrátil zpět.  

 

 

      Hlasování:   Pro .....12.......  Proti ......0.......... Zdrželi se ...1.. 

 

 

 

 

 

  9. Zpráva o připravenosti letního kina na sezonu – Mgr. Dvořáček 

 

      Diskuze:  

      p. Sehnal – nedalo by se hlásit v místním rozhlase, že se v letním kině promítá??  

      Byla by to i podpora a propagace letního kina.  

      Odp. Mgr. Dvořáček – zkusíme se domluvit a jednotlivá představení hlásit. 

 

 

      ZML bere na vědomí zprávu o připravenosti letního kina na letošní sezonu 

      dle předloženého materiálu. 

     

 

 

 



 

  10.  Zpráva Sociální a bytové komise – Mgr. Dvořáček 

 

        Diskuze:  

        Mgr. Studýnková – za bytovou komisi vyjadřuji názor, že by se městys měl zamyslet  

        nad prodejem bytového domu v Zákostelí 381, bytovka pod školou. Byty jsou velké, 

        vyžadují opravu. 

        

        p. Tejkal – bytovka není ve špatném stavu, je opravená, má novou střechu, podlahy,  

        okna, jediným problémem je plíseň. 

 

        Mgr. Dvořáček – osobně si myslím, že by se obec neměla zbavovat takového majetku. 

 

        p. Tejkal – dům jako je např. Zámecká 5, ten bych prodal, ale „školní bytovka“ má  

        problém opravdu jen s tou plísní. Je to i nadměrným sušením prádla v bytě, musí se  

        pořádně větrat a vytápět.  

 

         

 

        ZML bere na vědomí  zprávu Sociální a bytové komise dle předloženého materiálu.  

 

 

 

 

 

  11.  Zpráva o provozu a využití sběrného dvora – p. Fojt ml.  

 

       Diskuze :  

       Doplnění – Mgr. Dvořáček – ve sběrném dvoře proběhla v březnu kontrola, která  

       proběhla v pořádku, krajský úřad neshledal žádný problém. 

 

       ZML bere na vědomí  zprávu o provozu a využití sběrného dvora dle předloženého  

       materiálu.  

 

 

 

 

12.   Informace o nevyhlášení Aleje u Beraníka v Lysicích za památnou alej – Mgr. Dvořáček 

 

        Diskuze :  

        Mgr. Dvořáček – v rozhodnutí je uvedeno, že stromy v této aleji nejsou tak výjimečné a   

        památné, aby alej byla prohlášena za památnou.  

      

        ZML bere na vědomí  informaci o nevyhlášení Aleje u Beraníka v Lysicích  

        za památnou alej. 

 

 

 

 

 



13.  Concentus Moraviae 2015 – Mgr. Dvořáček  

 

       - koncerty jsou v Lysicích 7. a 21.6.2015, v případě zájmu se přihlaste o vstupenku. 

       Podrobnější informace jsou zveřejněny ve zpravodaji, na letáčcích a plakátech. 

 

       Diskuze : 0 

 

       ZML bere na vědomí  informace o koncertech Concentus Moraviae 2015. 

 

 

 

 

14.   Prodej části pozemku parc. č. 6136 o výměře 334 m
2
 v obci a k.ú. Lysice – Mgr.  

        Dvořáček 

 

        Diskuze : 0 

 

        Usnesení: ZML schvaluje prodej části pozemku parc. č. 6136, nově dle geometrického  

        plánu č. 1237-10027/2015 označené jako pozemek parc. č. 6136/2 – ostatní plocha o  

        výměře 334 m
2
 v obci a k.ú. Lysice manželům Milanu a Ivaně Horákovým, Badalky  

        269, Lysice za cenu 100,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

        podpisem smlouvy. 

 

        Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

 

        Následující body se týkají výkupu pozemků z důvodu rozšíření cesty na Doubku 

 

 

 

 15.   Výkup části pozemků parc. č. 2872 o výměře 17 m
2
  a parc. č. 2873/2 o výměře 24 m

2
 v  

          obci a k.ú. Lysice – Mgr. Dvořáček  

 

         Diskuze: 0  

 

        Usnesení : ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2872, nově dle geometrického       

        plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2872/2 – zahrada o výměře  

        17 m
2
 v obci a k.ú. Lysice  a koupi části pozemku parc. č. 2873/2, nově dle    

        geometrického plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2873/3 –  

        zahrada o výměře 24 m
2
 v obci a k.ú. Lysice od prodávajících manželů Ing. Milana  

        Crháka a Mgr. Petry Crhákové, Horní náměstí 205, Lysice a pana Bc. Jana Chloupka,  

        Oulehla 477, Lysice za cenu 50,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje  

        starostu podpisem smlouvy. 

 

 

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 



16.  Výkup části pozemku parc. č. 2874/1 o výměře 47 m
2
 v obci a k.ú. Lysice – Mgr.  

       Dvořáček 

 

       Diskuze : 0 

 

       Usnesení : ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2874/1, nově dle geometrického  

       plánu č.  1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2874/2 – trvalý travní porost  

       o výměře 47 m
2
 v obci a k.ú. Lysice od prodávajícího Ing. Václava Vintera, Oulehla 549,  

       Lysice za cenu 50,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

       podpisem smlouvy. 

 

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

 

 

17.  Výkup části pozemku parc. č. 2875/1 o výměře 8 m
2
 v obci a k.ú. Lysice – Mgr.  

       Dvořáček 

  

        Diskuze : 0 

 

        Usnesení : ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2875/1, nově dle geometrického  

        plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2875/3 – trvalý travní porost  

        o výměře 8 m
2
 v obci a k.ú. Lysice od prodávajícího Ing. Davida Svídy, Černohorská  

        140/21, Brno za cenu 50,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

        podpisem smlouvy.  

 

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

 

 

18.  Výkup části pozemku parc. č. 2875/2 o výměře 47 m
2
  a parc. č. 2876 o výměře 43 m

2
 v   

        obci a k.ú. Lysice – Mgr. Dvořáček  

 

        Diskuze : 0 

 

        Usnesení: ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2875/2, nově dle geometrického  

       plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2875/4 – trvalý travní porost o  

       výměře 47 m
2
 v obci a k.ú. Lysice od prodávajícího pana Jaroslava Svídy, Oulehla 457,  

       Lysice  a koupi části pozemku parc. č. 2876, nově dle geometrického plánu č. 1235- 

      10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2876/2 – trvalý travní porost o výměře 43 m
2
  

       v obci a k.ú. Lysice od prodávajících manželů Jaroslava a Marie Svídových, Oulehla 457,  

       Lysice za cenu 50,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

       podpisem smlouvy. 

 

 

       Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0... 



 

 

19.  Výkup části pozemku parc. č. 2878/1 o výměře 35 m
2
 v obci a k.ú. Lysice – Mgr.  

       Dvořáček 

 

       Diskuze: 0 

 

       Usnesení : ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2878/1, nově dle geometrického  

       plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2878/3 – trvalý travní porost o  

       výměře 35 m
2
 v obci a k.ú. Lysice od prodávajícího Ing. Drahomíra Stejskala, Zákostelí  

      562, Lysice za cenu 50,- Kč/m
2
 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

       podpisem smlouvy. 

 

 

      Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

20.  Výkup části pozemku parc. č. 2878/2  o výměře 36 m
2
 v obci a k.ú. Lysice – Mgr.              

       Dvořáček 

 

       Diskuze: 0 

 

       Usnesení : ZML schvaluje koupi části pozemku parc. č. 2878/2, nově dle geometrického  

       plánu č. 1235-10023/2015 označené jako pozemek parc. č. 2878/4 – trvalý travní porost o  

       výměře 36 m2 v obci a k.ú. Lysice od prodávající Mgr. Vlasty Petříkové, Zámecká 221,    

       Lysice za cenu 50,- Kč/m2 dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje starostu  

       podpisem smlouvy. 

 

 

      Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

 

21.  Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 2814/164 – Mgr. Dvořáček 

        Diskuze : jedná se o žádost paní Mgr. Šerlovské, pozemek sousedí s jejich zahradou a  

        pozemek chtějí zakoupit za účelem rozšíření zahrady, v blízkosti se nachází vedení  

        plynu, proto RML prodej nedoporučuje.   

 

        Usnesení:  ZML neschvaluje odprodej části pozemku p.č. 2814/164 dle předložené  

        žádosti.  

 

        Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 



22.  Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 7094 

 

       Diskuze : jedná se o žádost pana Běluši, jedná se o pozemek u jeho rybníka v blízkosti  

       „Hitlerovy dálnice“. RML prodej nedoporučuje.  

 

       Usnesení:  ZML neschvaluje prodej části pozemku p.č. 7094 o výměře 950 m2 dle  

        předložené žádosti. 

 

 

        Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

23.   Žádost o směnu pozemku p. č. 6139 za část obecního pozemku p. č. 6142 – Mgr.   

        Dvořáček 

 

        Diskuze :  manželé Štusákovi žádají výměnu pozemku na Badalkách za část pozemku 

        obecního. RML se byla na místě podívat, nabízený pozemek je nevhodný, z části je to  

        mokřina, z části je pozemek v mezi a vede přes něj vysoké napětí. RML směnu  

        nedoporučuje. 

 

 

        Usnesení:  ZML neschvaluje směnu pozemku p.č. 6139 za část obecního pozemku p.č. 

        6142 dle předložené žádosti.  

 

 

        Hlasování:   Pro ....13..........  Proti ......0.......... Zdrželi se ...0.... 

 

 

 

       

 

   24.    Diskuze :  

 

      Mgr. Dvořáček – obdržel jsem stížnost paní Vaňkové na umístění košů na psí exkrementy  

      na území městyse. Konkrétně na ulici Halasova naproti Horáčkovým, dále na hrázce mezi     

      lavičkami. Umístění košů se mi nezdá nevhodné, v téhle části obce žádné koše nebyly a  

      chyběly tu.  

 

      ZML projednalo stížnost a neshledalo důvod ke změně umístění košů.  

 

       

      Další jednání ZML bude v měsíci červnu.  

 

 

 

 



 

 

 

  25.   Závěr :   

 

       Jednání bylo ukončeno v 18:55  hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 
 
 
 
 
  


